
i boc.cantabria.esPág. 24229

LUNES, 21 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 160

1/2

C
V

E-
20

23
-7

39
0

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

CVE-2023-7390 Resolución de Alcaldía de 10 de agosto de 2023, de delegación de 
funciones para autorización de matrimonio civil.

Habiéndose aprobado el expediente Delegación de Competencias del Alcalde en un Con-
cejal para celebrar este matrimonio civil se publica el mismo para su general conocimiento y 
en cumplimiento del artículo 44 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

 Visto el escrito presentado se considera conveniente y adecuado, por haberlo solicitado 
así los contrayentes, delegar en Ivonne Parra Ortiz, Concejal de este Ayuntamiento, la auto-
rización del acto de celebración del matrimonio civil entre PATXI PAN MILLÁN y ANA LUCÍA 
RESTREPO AMAYA, el día 16 de septiembre de 2023, a las 12:00 horas.

Examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con lo establecido en 
el apartado cuarto de la Instrucción de 26 de enero de 1995, de la Dirección General de los 
Registros y del Notariado, sobre Directrices sobre la autorización del matrimonio civil por los 
Alcaldes,

RESUELVO

PRIMERO.- Delegar en favor de Ivonne Parra Ortiz, Concejal de este Ayuntamiento, el ejer-
cicio de la competencia correspondiente a la autorización del acto de celebración del matrimo-
nio civil entre los contrayentes PATXI PAN MILLÁN y ANA LUCÍA RESTREPO AMAYA el día 16 de 
septiembre de 2023, a las 12:00 horas.

SEGUNDO.- La delegación deberá estar documentada previamente, bastando con que en el 
acta de autorización del matrimonio se haga constar que el Concejal ha actuado por delegación 
de ALCALDE.

TERCERO.- La delegación conferida en la presente Resolución requerirá para su eficacia la 
aceptación del órgano delegado, entendiéndose ésta otorgada tácitamente si no se formula 
ante ALCALDE expresa manifestación de no aceptación de la delegación en el término de tres 
días hábiles contados desde el siguiente a aquel en que le sea notificada esta Resolución.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer al-
ternativamente recurso de reposición potestativo ante el Alcalde de este Ayuntamiento, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, 
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien interponer directa-
mente recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de Santander, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación 
del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 



i boc.cantabria.esPág. 24230

LUNES, 21 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 160

2/2

C
V

E-
20

23
-7

39
0

potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea re-
suelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio 
de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su 
derecho.

Ampuero, 10 de agosto de 2023.
El alcalde,

Patricio Martínez Cedrún.
2023/7390


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-7390	Resolución de Alcaldía de 10 de agosto de 2023, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-7398	Decreto de Alcaldía de 2 de junio de 2022, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-7399	Resolución de Alcaldía 265/2023, de 2 de agosto de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	CVE-2023-7401	Resolución de Alcaldía 264/2023, de 2 de agosto de 2023, de nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de funciones.
	CVE-2023-7402	Resolución de Alcaldía 263/2023, de 2 de agosto, de creación de Concejalías.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-7400	Decreto de la Alcaldía de 30 de junio de 2023, de delegaciones en Concejalías de Área. Expediente 2023/1541.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
 y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7407	Orden PRE/105/2023, de 11 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 9208, Secretario/a Alto Cargo de la Dirección General de Obras Públicas, de la Consejería de Fome
	CVE-2023-7432	Orden PRE/106/2023, de 14 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 847, Secretario/a Alto Cargo de la Dirección General de Vivienda y Arquitectura, de la Consejería
	CVE-2023-7433	Orden PRE/107/2023, de 14 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 289, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General del Servicio Jurídico, de la Consejería de 


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2023-7404	Acuerdo del Pleno de 9 de agosto de 2023, de determinación de los cargos que se desempeñarán en régimen de dedicación exclusiva, fijación de las retribuciones y de la cuantía de las asistencias por concurrencia a las sesiones de los Órganos 

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-7392	Resolución de Alcaldía de 30 de junio de 2023, de designación de Áreas y dedicaciones exclusivas y parciales. Expediente 2023/1544.



	4.Economía, Hacienda
 y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-7436	Aprobación definitiva del expediente de modificación del presupuesto general prorrogado 20/2023, por crédito extraordinario. Expediente 3989/2023.
	CVE-2023-7437	Aprobación definitiva del expediente de modificación del presupuesto general prorrogado 21/2023, por crédito extraordinario. Expediente 3991/2023.
	CVE-2023-7438	Aprobación definitiva del expediente de modificación del presupuesto general prorrogado 22/2023, por crédito extraordinario. Expediente 3992/2023.
	CVE-2023-7435	Aprobación definitiva del expediente de modificación del presupuesto general prorrogado 23/2023, por suplemento de crédito. Expediente 4019/2023.
	CVE-2023-7439	Aprobación definitiva del expediente de modificación del presupuesto general prorrogado 24/2023, por suplemento de crédito. Expediente 4020/2023

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-7412	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2023.

	Concejo Abierto de Astrana
	CVE-2023-7387	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Loredo
	CVE-2023-7389	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-7393	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2023-7405	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Aguas, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo de voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-7380	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Prestación del Servicio de Agua, Alcantarillado y Recogida de Residuos Sólidos Urbanos del primer semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7396	Orden de convocatoria 5/2023 de ayuda por gastos sanitarios (primer semestre 2023). Expediente 8223V/2023.
	CVE-2023-7403	Bases reguladoras de la convocatoria 2023 de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, a favor de las personas físicas o jurídicas que durante los años 2021 y 2022 hayan realizado actividades relacionadas con el deporte. Expedient



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7374	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Ongayo, parcela 39085A401001110000AX, en el municipio de Suances. Expediente 314466.
	CVE-2023-7397	Información pública de solicitud de autorización para restauración ambiental de la cuenca del Asón, en suelo rústico de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Ampuero, en el municipio de Ampuero. Exped

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-7291	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de vivienda unifamiliar en barrio La Cueva, 8 de Ruiseñada. Expediente 1552/2020.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-7335	Concesión de licencia de primera ocupación para una vivienda unifamiliar aislada construida en el barrio de Adino. Expediente 547/2019.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-7434	Información pública de extravío del título de Grado Superior en Animación Sociocultural.


	7.5.Varios
	Delegación Especial de Economía
 y Hacienda en Cantabria
	CVE-2023-7444	Información pública del trámite de audiencia previo a las notificaciones de los procedimientos de valoración colectiva de carácter parcial de los municipios de Cillorigo de Liébana y Voto

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-7366	Pliego de cláusulas para la adjudicación de uso privativo de los atraques en la Dársena Orconera. Expediente 4785/2023.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-7381	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Municipal reguladora de Subvenciones a Proyectos Culturales. Expediente CUL/346/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7269	Información pública de solicitud de ampliación de licencia a actividad de fabricación de productos químicos orgánicos en calle Primero de Mayo, 19 A, bajo. Expediente 7824/23.- LYA.LAI.2023.00021.




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-17T08:02:09+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




